ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 31 января 2017 г. № 113

                              МОСКВА

       О внесении изменений в федеральную целевую программу

                "Русский язык" на 2016 - 2020 годы

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые   вносятся    в

федеральную целевую программу "Русский язык"  на  2016 - 2020 годы,

утвержденную постановлением Правительства Российской  Федерации  от

20 мая 2015 г.  № 481  "О федеральной  целевой  программе  "Русский

язык" на 2016 - 2020 годы"  (Собрание  законодательства  Российской

Федерации, 2015, № 21, ст. 3118; 2016, № 15, ст. 2096).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                        от 31 января 2017 г. № 113

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

         которые вносятся в федеральную целевую программу

                "Русский язык" на 2016 - 2020 годы

     1. В  подпункте  "б"  пункта  9  приложения  № 5  к  указанной

Программе слова ",  а  также  возможность  осуществления  расходов,

источником финансового обеспечения которых являются остатки гранта,

не использованные в течение года предоставления гранта" исключить.

     2. В приложении № 6 к указанной Программе:

     а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

     "3. Субсидии    предоставляются    в    пределах     бюджетных

ассигнований, предусмотренных  федеральным  законом  о  федеральном

бюджете на  соответствующий  финансовый год  и  плановый  период  и

лимитов   бюджетных   обязательств,    утвержденных    Министерству

образования и науки  Российской  Федерации  на  цели,  указанные  в

пункте 2 настоящих Правил.";

     б) в пунктах 4 и 5 слово "конкурсный" в соответствующем падеже

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

исключить;

     в) пункт 6 дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

     "в) возврат   субъектом   Российской   Федерации   средств   в

федеральный бюджет в соответствии с пунктом 26 настоящих Правил.";

     г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

     "7. Предоставление  бюджету  субъекта   Российской   Федерации

субсидии осуществляется на основании соглашения, заключенного между

Министерством образования и науки  Российской  Федерации  и  высшим

исполнительным органом государственной власти  субъекта  Российской

Федерации в соответствии с типовой формой соглашения,  утвержденной

Министерством финансов Российской Федерации (далее - соглашение).";

     д) пункт 8 дополнить подпунктом "к" следующего содержания:

     "к) условие о вступлении в силу соглашения.";

     е) пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

     "Предельный уровень софинансирования расходного  обязательства

субъекта Российской Федерации из федерального бюджета  определяется

в соответствии с пунктом 13 Правил формирования,  предоставления  и

распределения субсидий из федерального бюджета  бюджетам  субъектов

Российской  Федерации,  утвержденных  постановлением  Правительства

Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999  "О формировании,

предоставлении и распределении  субсидий  из  федерального  бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации".

     В 2017 году  предельный  уровень  софинансирования  расходного

обязательства субъекта Российской Федерации из федерального бюджета

составляет:

     а) для субъектов Российской Федерации, в бюджетах которых доля

дотаций из федерального бюджета в течение 2 из 3 последних отчетных

финансовых лет превышала 40 процентов  объема  собственных  доходов

консолидированного  бюджета  субъекта  Российской  Федерации, -  не

менее 95 процентов  расходного  обязательства  субъекта  Российской

Федерации;

     б) для иных  субъектов  Российской  Федерации -  не  менее  70

процентов расходного обязательства субъекта Российской Федерации.";

     ж) в пунктах 12 - 14 слова "победитель конкурсного  отбора"  в

соответствующих  числе  и  падеже  заменить   словами   "получатель

субсидии" в соответствующих числе и падеже;

     з) в пункте 15:

     дополнить словами "до 1 февраля текущего финансового года";

     дополнить абзацем следующего содержания:

     "Перераспределение   субсидий   между   бюджетами    субъектов

Российской Федерации после 1 февраля текущего  финансового года  не

допускается.";

     и) пункт 17 признать утратившим силу;

     к) пункт 19 изложить в следующей редакции:

     "19. Перечисление субсидий осуществляется на  счета,  открытые

территориальными органами Федерального казначейства  в  учреждениях

Центрального банка  Российской  Федерации  для  учета  операций  со

средствами бюджетов субъектов Российской Федерации.";

     л) дополнить пунктом 23-1 следующего содержания:

     "23-1. При заключении соглашения высший  исполнительный  орган

государственной власти субъекта Российской  Федерации  представляет

в Министерство  образования  и  науки  Российской  Федерации  отчет

об исполнении  условий   предоставления   субсидии,   установленных

пунктом 6 настоящих Правил, по форме и в сроки, которые установлены

Министерством образования и науки Российской Федерации.";

     м) пункты 24, 25 и 30 признать утратившими силу;

     н) пункт 31 изложить в следующей редакции:

     "31. В случае отсутствия на 1 марта текущего  финансового года

заключенного соглашения бюджетные ассигнования федерального бюджета

на  предоставление   субсидий,   предусмотренные   соответствующему

главному распорядителю  средств  федерального  бюджета  на  текущий

финансовый год, в размере, равном размеру субсидии соответствующему

субъекту Российской Федерации, утвержденному федеральным законом  о

федеральном бюджете на соответствующий  финансовый год  и  плановый

период  или  актом  Правительства  Российской  Федерации,  подлежат

перераспределению на исполнение иных бюджетных обязательств  других

федеральных органов исполнительной власти путем внесения  изменений

в  федеральный  закон  о  федеральном  бюджете  на  соответствующий

финансовый год и  плановый  период  и  (или)  в  сводную  бюджетную

роспись федерального бюджета, за исключением случаев, установленных

отдельными  решениями  Президента  Российской  Федерации  и   (или)

распоряжениями Правительства Российской Федерации.".

                           ____________